[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2025	 г. Норильск   	             № 374

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 06.04.2015 № 144

В целях приведения правового акта Администрации города Норильска в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок установления и использования придорожных полос автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 06.04.2015 № 144 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Для целей настоящего Порядка под придорожной полосой автомобильной дороги местного значения муниципального образования город Норильск (далее - автомобильные дороги) понимаются территории, которые прилегают с обеих сторон к полосе отвода автомобильной дороги местного значения первой, второй или третьей категории и в границах которых устанавливается особый режим использования земельных участков (частей земельных участков) в целях обеспечения требований безопасности дорожного движения, а также нормальных условий реконструкции, капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильной дороги, ее сохранности с учетом перспектив развития автомобильной дороги (далее - придорожная полоса).».
1.2. В пункте 4 Порядка:
1.2.1. В подпункте 2 слова «и четвертой категорий» заменить словом «категории»;
1.2.2. Подпункт 3 исключить.
1.3. В абзаце первом пункта 6 Порядка слово «Согласие» заменить словом «Согласование».
1.4. В абзаце первом пункта 15 Порядка слова «получения согласия» заменить словом «согласования».
1.5. По всему тексту Порядка слово «согласие» в соответствующих падежах заменить словом «согласование» в соответствующих падежах.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Заполярная правда».
[bookmark: _GoBack]
Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев
image1.jpeg